[image: image1.png]

СОВЕТ

 МОСКАЛЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
24.03.2021                                                                                                          № 21
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Москаленского муниципального района от 23.12.2020 № 91 «О бюджете Москаленского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района, Совет Москаленского муниципального района Омской области РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Москаленского муниципального района Омской области от 23.12.2020 № 91 «О бюджете Москаленского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. В статье 1:
1) в пункте 1:
- в подпункте 1 цифру «704896165,12» заменить на цифру «745546063,93»;

- в подпункте 2 цифру «704067137,87» заменить на цифру «746099411,83»;

- подпункт 3 изложить в новой редакции:
«3) дефицит районного бюджета в размере 553347,90 рублей.»;
2) в пункте 2:
- в подпункте 1 цифру «646309961,54» заменить на цифру «662337690,89», цифру «629195645,89» заменить на цифру «645223375,24»;

- в подпункте 2 цифру «643419961,54» заменить на цифру «659447690,89», цифру «627595645,89» заменить на цифру «643623375,24».
1.2. В статье 3 в пункте 1 цифру «16777988,00» заменить на цифру «16859040,63».
1.3. Статьи 5 - 11 соответственно считать статьями 6 – 12.
1.4. Дополнить статьей 5 в следующей редакции:

«Статья 5.  Адресная инвестиционная программа Москаленского муниципального района

1. Утвердить Адресную инвестиционную программу Москаленского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов согласно приложению № 7.1 к настоящему решению.

2. Финансирование расходов по Адресной инвестиционной программе Москаленского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов осуществляется в соответствии с законодательством.»

1.5. В статье 6:
1) в пункте 1:
- в подпункте 1 цифру «551195579,77» заменить на цифру «591845478,58», цифру «485999222,79» заменить на цифру «502026952,14», цифру «457420793,64» заменить на цифру «473448522,99»;
- в подпункте 2 цифру «41289191,00» заменить на цифру «47352822,35».

2) в пункте 3:

- в абзаце первом цифру «2469768,00» заменить на цифру «8533399,35»,

- абзац второй изложить в новой редакции:
«Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются на:
- участие в организации и финансировании проведения общественных работ;

- предоставление субсидий гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по производству молока;

- организацию в границах поселения водоснабжения населения;

- обеспечение проживающих в поселениях и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями;

- предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;
- участие в организации деятельности по транспортированию твердых коммунальных отходов
;

- участие в организации деятельности по утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых коммунальных отходов.».

1.6. Приложение № 1 «Перечень главных администраторов доходов районного бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов районного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
1.7. Приложение № 3 «Безвозмездные поступления в районный бюджет на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
1.8. Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.9. Приложение № 5 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
1.10. Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
1.11. Приложение № 7.1 «Адресная инвестиционная программа Москаленского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.

1.12. Приложение № 8 «Случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.

1.13. Приложение № 9 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 8 к настоящему решению.
1.14. Приложение № 11 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» изложить в редакции согласно приложению № 9 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
          3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам (Выходцев Д.В.)
Глава Москаленского
муниципального района                                                                     А.В. Ряполов
Председатель Совета

Москаленского муниципального района
                                    Е.Ю. Наумович